
 
Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů  
Oblastní sdružení Pardubice 
Zájezdec 45 
538 51 Chrast  

________________________________________________________ 
 
 
Zápis ze schůze výboru OS konané dne 26.1.2012 v Sezemicích 
 
 
Přítomni: T. Bouška, ing. Z. Holub, P. Horníček, J. Horáček a ing. J. Kaplan 
 
1. Seznámení se zápisem z jednání konference delegátů ČS 
Ze zápisu, jehož plné znění je k dispozici na webu ČMS vybíráme: 

 Národní závod Orleans neodsouhlasen, ŘV se rozhodl nevyhlásit NZ pro rok 2012 

 byly odsouhlaseny podmínky celostátního mistrovství, beze změn od r. 2011 

 s ohledem na negativní trendy v počtech zúčastňovaných chovatelů v závodech se 
apeluje k navazování kooperací při pořádání ST zejména v druhé polovině sezóny  

 
2. Výstavní sezóna 
Výbor OS vyjádřil poděkování ZO Vysoké Mýto za úspěšné zvládnutí pořadatelské role při 
pořádání oblastní výstavy v Makově, reprezentace OS na CV byla hodnocena kladně z hlediska 
umístění i organizačního zabezpečení a výbor OS může blahopřát chovatelským týmům Filipi 
Team, Josef Novák a syn a TS Jirešová, kteří se zúčastnili se svými holuby Středoevropské výstavy 
v Budapešti.  
 
3. Evidence chovatelů na rok 2012 
Stav evidovaných členů k 1.1. 2012 v OS Pardubice byl následující (počet členů/z toho mladších 
18 let): 
ZO Přelouč  21/0 
ZO St. Ždánice 13/1 
ZO Březhrad 21/0 
ZO Svítkov 11/0 
ZO Pardubice 20/0 
ZO Holice 12/0 
ZO Chrast 17/0 
ZO Proseč 15/1 
ZO Vysoké Mýto21/0 
ZO Litomyšl 9/0 
Celkem  160/2 
 
 
4. Žádost ZO Čistá 
Výbor OS projednal žádost ZO Čistá (OS Svitavy) o schválení hostování v OS Pardubice na rok 
2012. Výbor se rozhodl této žádosti nevyhovět a hostování na rok 2012 neschválil. Na kontaktní 
osobu ZO Čistá bude odesláno vyrozumění o rozhodnutí výboru OS. 
 



5. Žádost ZO Březhrad 
Výbor OS projednal žádost ZO Březhrad o revizi stávajícího svozového plánu na ST s ohledem na 
schválený časový plán svozů a závodů 2012, tj. pátek večer svoz – sobota start závodu a kolizní 
stav u některých jejich chovatelů s ohledem na jejich pracovní vytížení a počáteční čas 
nasazování. Po projednání výbor OS přichází s návrhem těchto dvou možných scénářů svozů na 
ST/KT: 
 

Stávající svoz v roce 2012 
 

Navrhovaná verze - ZO Březhrad 

ZO ST KT 
 

ZO ST KT 

Staré Ždánice 18:00 19:00 
 

Holice 18:00 19:00 

Březhrad  18:25 19:25 
 

Vysoké Mýto 18:30 19:30 

Holice 19:00 20:00 
 

Litomyšl 19:00 20:00 

Vysoké Mýto 19:30 20:30 
 

Proseč 19:35 20:35 

Litomyšl 20:00 21:00 
 

Chrast 20:00 21:00 

Proseč 20:35 21:35 
 

Pardubice 20:25 21:25 

Chrast 21:00 22:00 
 

Svítkov 20:50 21:50 

Pardubice 21:25 22:25 
 

Březhrad 21:25 22:25 

Svítkov 21:50 22:50 
 

Staré Ždánice 21:50 22:50 

Přelouč 22:10 23:10 
 

Přelouč 22:15 23:15 

       ST - čas odjezdu auta u středních tratí 
   KT - čas odjezdu auta u krátkých tratí 
   Verze navrhovaná ZO Březhrad představuje úsporu v najetých kilometrech, kterou lze vyčíslit na 

cca 6000 Kč za rok. 
Výbor OS žádá ZO, aby oba tyto návrhy projednaly a na konferenci delegátů byly připraveny 
rozhodnout o konečné podobě svozového plánu na rok 2012. 
 
6. Stav oprav boxů a renovace roštů 
Výbor OS projednal stav probíhající generální opravy boxů a renovace roštů. Práce na první části 
boxů byly provedeny a boxy rozvezeny do ZS v průběhu listopadu 2011, zároveň byly svezeny do 
garáže v Přelouči zbývající boxy. ZO Přelouč dokončí veškeré práce do poloviny dubna 2012. 
  
7 Výroční konference  
Výbor OS svolává na pátek 2.3. 2012 konferenci delegátů OS Pardubice. Konference se bude konat 
v Kuněticích, hostinec U přívozu, od 18 hodin. 
Program: konečné uzavření r. 2011 – zprávy předsedy, pokladníka a předsedy RK 
  zpráva předsedy z jednání celostátní konference a schůzky zástupců MDTVč 
  odsouhlasení konkrétního závodu DT v termínu 30.6. – konečná podoba let. plánu 2012 
  odsouhlasení svozového plánu 2012 
  termínový kalendář jaro 2012 
  další k doplnění dle návrhu z pléna 
 

 
 
Zapsal:  Ing. Jan Kaplan 
Schválil: Tomáš Bouška 
 
11.2. 2012 


